2

УИД 91МS0010-01-2025-0001380-65
Дело №2-10-852/2025
02-852/10/2025
Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации

       (резолютивная часть)
21 октября 2025 г.

      город Симферополь

          ул. Киевская, 55/2
Мировой судья судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополь (Киевский район городского округа Симферополь) Республики Крым (г. Симферополь, ул. Киевская, д. 55/2) Москаленко С.А., при ведении протокола секретарём судебного заседания Мостовой Л.Р., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело
по иску Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос»

к Водовозовой Валерии Сергеевне,
третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований на предмет спора Сазонов Алексей Николаевич, Сазонов Евгений Алексеевич,
о взыскании ущерба в порядке суброгации в размере 30600,00 руб., а также судебных расходов в виде уплаченной госпошлины в размере          4000,00 руб.,
Руководствуясь ст. ст. 194-199, 233 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд –
р е ш и л :

Иск Общества с ограниченной ответственностью Страховая компания «Гелиос» к Водовозовой Валерии Сергеевне о взыскании ущерба удовлетворить полностью.

Взыскать с Водовозовой Валерии Сергеевны (паспорт гражданина ……..) в пользу Общества с ограниченной ответственностью страховая компания «Гелиос» (…………) ущерб в порядке суброгации в размере 30600,00 руб., а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 4000,00 руб.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Киевский районный суд г. Симферополя в течение месяца со дня его принятия в окончательной форме через мирового судью судебного участка № 10 Киевского судебного района города Симферополя.

Разъяснить сторонам, что в соответствии со статьей 199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение десяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда по делу может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья

С.А. Москаленко